
 
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.03.2024 г.                   № 121-па 

               п. Эвенск 

 
     

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие культуры Северо-Эвенского муниципального округа», 

утвержденную постановлением администрации Северо-Эвенского 

городского округа от 01.09.2022 г. № 444-па (в редакции 

постановления 23.03.2023 г. № 168-па, 13.12.2023 г. № 666-па) 

 

В соответствии с решением Собрания представителей Северо-

Эвенского муниципального округа  от 26 декабря 2023 года № 50 «О 

бюджете Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,  пунктом 6.2. раздела 6 

Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа,   утвержденного   постановлением   

администрации Северо-Эвенского муниципального  округа   от   17.08.2017 

года № 370-па администрация Северо-Эвенского муниципального о округа   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Северо-

Эвенского муниципального округа» следующие изменения:  

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

 1.1.1. В таблице паспорта муниципальной программы: 

 1.1.1.1. Строку «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования составляет 7902, 2тыс. рублей, в том числе: 

– бюджет муниципального образования – 2892, 2 тыс. рублей, в том числе 



по годам: 

2024 год –  953, 4 тыс. рублей; 

2025 год – 963, 4 тыс. рублей; 

2026 год – 975, 4 тыс. рублей; 

- областной бюджет – 5010,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2024 год – 1845, 6тыс. руб.; 

2025 год – 1552, 7 тыс. руб.; 

2026 год  - 1611, 7 тыс.руб. 

В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут 

уточняться, а объемы их финансирования – корректироваться. 

 1.1.1.2. В строке «Сроки и этапы реализации муниципальной 

программы» цифровые значения «- 2023 – 2025» заменить на «- 2024 – 

2026». 

 1.1.1.3. В таблице раздела 11: 

 - цифровое значение «2023» заменить на «2024»; 

 - цифровое значение «2024» заменить на «2025»; 

 - цифровое значение «2025» заменить на «2026»; 

1.1.2. Приложение № 1 к Паспорту муниципальной программы 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.3. В Приложении № 2 к Паспорту муниципальной программы: 

- цифровое значение «2023» заменить на «2024»; 

 - цифровое значение «2024» заменить на «2025»; 

 - цифровое значение «2025» заменить на «2026»; 

 1.1.4. Приложение № 4 к Паспорту муниципальной программы 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.  

 1.1.5. Приложение № 5 к Паспорту муниципальной программы 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению.   

 1.2. В Приложении № 1 к муниципальной программе:  

 1.2.1. В паспорте подпрограммы «Организация досуга и 

предоставление услуг организаций культуры»: 

 1.2.1.1. В таблице паспорта подпрограммы «Организация досуга и 

предоставление услуг организаций культуры»: 



 1.2.1.1.1. Строку «Объем и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования составляет 1111, 8 тыс. рублей, в том 

числе: 

– бюджет муниципального образования – 1111, 8 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2024 год –  367, 6 тыс. рублей; 

2025 год – 370, 6 тыс. рублей; 

2026 год – 373, 6 тыс. рублей; 

- областной бюджет – 0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2024 год – 0, 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0, 0 тыс. руб.; 

2026 год  - 0, 0 тыс. руб. 

В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут 

уточняться, а объемы их финансирования – корректироваться. 

 1.2.1.2. В строке «Сроки и этапы реализации муниципальной 

программы» цифровые значения «- 2023 – 2025» заменить на «- 2024 – 

2026». 

 1.2.1.3. В таблице раздела 11: 

 - цифровое значение «2023» заменить на «2024»; 

 - цифровое значение «2024» заменить на «2025»; 

 - цифровое значение «2025» заменить на «2026»; 

 1.2.2. Приложение № 1 к подпрограмме  «Организация досуга и 

предоставление услуг организаций культуры» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.   

 1.2.3. В приложении № 2 подпрограммы «Организация досуга и 

предоставление услуг организаций культуры»: 

- цифровое значение «2023» заменить на «2024»; 

 - цифровое значение «2024» заменить на «2025»; 

 - цифровое значение «2025» заменить на «2026»; 

 1.2.4. Приложение №4 к подпрограмме «Организация досуга и 

предоставление услуг организаций культуры» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.2.4. Приложение №5 к подпрограмме  «Организация досуга и 

предоставление услуг организаций культуры» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.   



1.3. В Приложении № 2 к муниципальной программе:  

 1.3.1. В паспорте подпрограммы «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры»: 

 1.3.1.1. В таблице паспорта подпрограммы «Укрепление 

материально-технической базы учреждений культуры»: 

 1.3.1.1.1. Строку «Объем и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования составляет 1554, 2 тыс. рублей, в том 

числе: 

– бюджет муниципального образования – 1554, 2 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2024 год –  512, 4 тыс. рублей; 

2025 год – 517, 4 тыс. рублей; 

2026 год – 524, 4 тыс. рублей; 

- областной бюджет – 0, 0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2024 год – 0, 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0, 0 тыс. руб.; 

2026 год  - 0, 0 тыс. руб. 

В ходе реализации подпрограммы отдельные ее мероприятия могут 

уточняться, а объемы их финансирования – корректироваться. 

1.3.1.2. В строке «Сроки и этапы реализации муниципальной 

программы» цифровые значения «- 2023 – 2025» заменить на «- 2024 – 

2026». 

 1.3.1.3. В таблице раздела 11: 

 - цифровое значение «2023» заменить на «2024»; 

 - цифровое значение «2024» заменить на «2025»; 

 - цифровое значение «2025» заменить на «2026»; 

1.3.2. Приложение №1 к подпрограмме  «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.   

1.3.3. В приложении № 2 подпрограммы ««Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры»: 

- цифровое значение «2023» заменить на «2024»; 

 - цифровое значение «2024» заменить на «2025»; 

 - цифровое значение «2025» заменить на «2026» 



1.3.4. Приложение №4 к подпрограмме «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.   

 1.3.5. Приложение №5 к подпрограмме  «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.  

1.4. В Приложении № 3 к муниципальной программе:  

 1.4.1. В паспорте подпрограммы «Развитие библиотечного дела 

Северо-Эвенского муниципального округа»: 

 1.4.1.1. В таблице паспорта подпрограммы «Развитие библиотечного 

дела Северо-Эвенского муниципального округа»: 

 1.4.1.1.1. Строку «Развитие библиотечного дела Северо-Эвенского 

муниципального округа» изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования составляет 226, 2 тыс. рублей, в том: 

- бюджет муниципального образования – 226, 2  тыс. рублей, в том числе  

по годам 

2024 год – 73, 4 тыс. рублей; 

2025 год – 75, 4 тыс. рублей. 

2026 год – 77, 4 тыс. рублей; 

- областной бюджет – 0, 0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2024 год – 0, 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0, 0 тыс. руб.; 

2026 год - 0, 0 тыс. руб.. 

В ходе реализации Подпрограммы отдельные ее мероприятия могут 

уточняться, а объемы их финансирования – корректироваться. 

1.4.1.2. В строке «Сроки и этапы реализации муниципальной 

программы» цифровые значения «- 2023 – 2025» заменить на «- 2024 – 

2026». 

1.4.2. Приложение №1 к подпрограмме  «Развитие библиотечного 

дела Северо-Эвенского муниципального округа» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению.   

1.4.3. В приложении № 2 подпрограммы ««Развитие библиотечного 

дела Северо-Эвенского муниципального округа»: 

- цифровое значение «2023» заменить на «2024»; 

 - цифровое значение «2024» заменить на «2025»; 

 - цифровое значение «2025» заменить на «2026» 



1.4.4. Приложение №4 к подпрограмме ««Развитие библиотечного 

дела Северо-Эвенского муниципального округа» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 11 к настоящему постановлению.   

 1.4.5. Приложение №5 к подпрограмме  «Развитие библиотечного 

дела Северо-Эвенского муниципального округа» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 12 к настоящему постановлению.   

        2. Контроль над исполнением настоящего постановления 

возложить     на      управляющего  делами       администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа. 

3.  Настоящее   постановление вступает в силу после опубликования 

в средствах массовой информации. 

 

 

Глава 

Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области 

  

 

В.И. Величко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданского округа 

26.03.2024 г. № 121-па 

  Приложение №1 

к Паспорту муниципальной программы 

«Развитие культуры Северо-Эвенского 

муниципального округа» 
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы 

«Развитие культуры Северо-Эвенского муниципального округа» 

   

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализации 

Стоимость мероприятия, рублей Источник 

финансирования 

 

 

Всего 

в том числе по годам 

 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 11 

1. Осуществление государственных полномочий муниципальными учреждениями 

1.1. 
Расходы на выплату персоналу казенных и 
бюджетных учреждений  

МКУ «ВЦБ»  

Ежегодно  

1 – 4 квартал 

 

5010000 1845600 1552700 1611700 

Областной бюджет  

 
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ, из них: 

  
5010000 1845600 1552700 1611700  

 
Местный бюджет 

  
0 0 0 0  

 
Областной бюджет   

  
5010000 1845600 1552700 1611700  

  1. Подпрограмма «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры» 

1.1. 

Основное мероприятие  «Развитие культурно-

досуговой деятельности и патриотического 
воспитания» 

Учреждения 

культуры 

Ежегодно  

1 – 4 квартал 
1111800 367600 370600 373600 Местный бюджет 

 
 

       
 ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, из них:   1111800 367600 370600 373600 

 

 Местный бюджет   1111800 367600 370600 373600  

 Областной бюджет   0 0 0  0  

  2. Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» 

2.1 

Основное мероприятие  «Укрепление 

материально-технической базы МКУ 

«Районный краеведческий музей» 

МКУ «РКМ» 
Ежегодно  

1 – 4 квартал 
89700 28900 29900 30900 

Местный бюджет 

 

2.2 

Основное мероприятие  «Укрепление 

материально-технической базы МКУ  Северо-
Эвенская централизованная библиотечная 

МКУ «ЦБС» 
Ежегодно  

1 – 4 квартал 
293100 96700 97700 98700 

Местный бюджет  

 



система  и его филиалов»                                                                                                               

2.3 

Основное мероприятие  «Укрепление 
материально-технической базы МБУ «Северо-

Эвенская межпоселенческая клубная система» 

и его филиалов» 

УКМПиС 
Ежегодно  

1 – 4 квартал 
292100 96700 96700 98700 

Местный бюджет  

 

2.4 
Основное мероприятие  «Укрепление 
материально-технической базы МКУ «Северо-

Эвенский этнокультурный центр «Хэкэт» 

МКУ «ЭКЦ» 
Ежегодно  

1 – 4 квартал 
293100 96700 97700 98700 

Местный бюджет 

 

2.5 

Основное мероприятие  «Укрепление 

материально-технической базы МКУ «Северо-

Эвенский центр досуга» 

МКУ «ЦД» 
Ежегодно  

1 – 4 квартал 
293100 96700 97700 98700 Местный бюджет 

        

 
2.6. 

Основное мероприятие  «Укрепление 

материально-технической базы Управления  

культуры, молодежной политики и спорта  
администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа» 

УКМПиС  0 0 0 0 

2.7. 
Основное мероприятие  «Обеспечение 

безопасности учреждений культуры» 

Учреждения 

культуры 

Ежегодно  

1 – 4 квартал 
293100 96700 97700 98700 Местный бюджет 

 ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, из них: 
 

 1554200 512400 517400 524400   

 Местный бюджет   1554200 512400 517400 524400  

 Областной бюджет   0 0 0 0  

 3. Подпрограмма «Развитие библиотечного дела Северо-Эвенского муниципального округа» 

3.1. 

Основное мероприятие Ежегодное проведение 

круглых столов, семинаров по вопросам 

развития библиотечного дела» 

УКМПиС, МКУ 
«ЦБС» 

Ежегодно 
1 квартал  

0 0 0 0  

3.2.  
Основное мероприятие «Техническое 
обслуживание программного обеспечения 

системы «Ирбис». 

МКУ «ЦБС» 
Ежегодно 

1-4  квартал 
215100 70700 71700 72700 Местный бюджет 

3.3. 

Основное мероприятие «Комплектование 

фондов муниципальных библиотек  

печатными, электронными, аудиовизуальными  
документами. 

МКУ «ЦБС», 

филиалы 

Ежегодно 

1-4 квартал 
11100 2700 3700 4700 Местный бюджет 

 ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, из них:   226200 73400 75400 77400  

 Местный бюджет   226200 73400 75400 77400  

  
Областной бюджет 

 

 
 0 0 0 

0  
 

 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ, из них:   7902200 2799000 2516100 2587100  

 Местный бюджет   2892200 953400 963400 975400  

 Областной бюджет   5010000 1845600 1552700 1611700  

 



 Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданского округа 

26.03.2024 г. № 121-па 

Приложение №4 

к Паспорту муниципальной программы 

«Развитие культуры Северо-Эвенского 

муниципального округа» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Развитие культуры Северо-Эвенского муниципального округа» 

Год реализации 

программы 

Всего Объем финансирования 

Местный бюджет Областной бюджет Внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 

2024 2799000 953400 1845600 0 

2025 2516100 963400 1552700 0 

2026 2587100 975400 1611700 0 



 

  Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области 

26.03.2024 г. № 121-па 

  Приложение №5 

к Паспорту муниципальной программы 

«Развитие культуры Северо-Эвенского 

муниципального округа» 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы 

«Развитие культуры Северо-Эвенского муниципального округа» 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия  

Срок реализации мероприятия 
Ответственн

ый 

исполнитель 

2024 2025 2026  

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 

1 2 

 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Основное мероприятие  «Осуществление государственных 

полномочий муниципальными учреждениями» 

461,4 461,4 461,4 461,4 388,2 388,2 388,2 388,1 403,0 403,0 403,0 403,0 Директор 

МКУ «ЦБ 

УКМПиС» 

 
Основное мероприятие  «Развитие культурно-досуговой 

деятельности и патриотического воспитания» 

60,0 100,0 100,0 107,6 60,0 100,0 100,0 110,6 60,0 100,0 100,0 111,6 Директора 

учреждений 

культуры, 
руководитель 

УКМПиС 

 
Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической 

базы МКУ «Районный краеведческий музей» 

5,9 10,0  13,0 5,9 10,0  14,0 5,9 10,0  16,0 Директор 

МКУ «РКМ» 

 

Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической 

базы МКУ  Северо-Эвенская централизованная библиотечная 

система  и его филиалов»                                                                                                               

20,0  20,0 56,7 20,0  20,0 57,7 20,0  20,0 58,7 Директор 

МКУ «ЦБС» 

 
Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической 
базы МБУ «Северо-Эвенская межпоселенческая клубная 

система» и его филиалов» 

20,0  20,0 56,7 20,0  20,0 56,7 20,0  20,0 58,7 Директор 
МКУ «МКС» 

 
Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической 
базы МКУ «Северо-Эвенский этнокультурный центр «Хэкэт» 

20,0  20,0 56,7 20,0  20,0 57,7 20,0  20,0 58,7 Директор 
МКУ «ЭКЦ» 

 
Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической 

базы МКУ «Северо-Эвенский центр досуга» 

20,0  20,0 56,7 20,0  20,0 57,7 20,0  20,0 58,7 Директор 

МКУ «ЦД» 

 
Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической 
базы Управления  культуры, молодежной политики и спорта  

администрации Северо-Эвенского городского округа» 

            Директор 
УКМПиС 

 
Основное мероприятие  «Обеспечение безопасности учреждений 

культуры» 

 96,7   20,0  20,0 57,7 20,0  20,0 58,7 Директор 

МКУ «ЦД» 

 

Основное мероприятие Ежегодное проведение круглых столов, 

семинаров по вопросам развития библиотечного дела» 

 

            Директор 

МКУ «ЦБС» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Основное мероприятие «Техническое обслуживание 

программного обеспечения системы «Ирбис». 

 70,7    71,7    72,7   Директор 

МКУ «ЦБС» 

 

Основное мероприятие «Комплектование фондов 

муниципальных библиотек  печатными, электронными, 
аудиовизуальными  документами. 

 2,7    3,7    4,7   Директор 

МКУ «ЦБС» 

 ИТОГО: МБ  145,9 280,1 180,0 347,4 165,9 185,4 200,0 412,1 165,9 187,4 200,0 422,1  

 ИТОГО: ОБ - 461,4 461,4 461,4 461,4 388,2 388,2 388,2 388,1 403,0 403,0 403,0 403,0  



  Приложение № 4 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданского округа 

 26.03.2024 г. № 121-па 

  Приложение №1 

к подпрограмме «Организация досуга и 

предоставление услуг организаций» 
 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры»  

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализации 

Стоимость мероприятия, рублей Источник 

финансирования 

 

 

Всего 

в том числе по годам 

 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Основное мероприятие  «Развитие 

культурно-досуговой деятельности 

и патриотического воспитания» 

   
1111800 367600 370600 373600 Местный бюджет 

0 0 0 0 Областной бюджет 

1.1 

Повышение квалификации 

работников учреждений  культуры, 

подготовка кадров, приглашение 
квалифицированных специалистов,  

участие работников в областных и 

всероссийских конкурсах,  
фестивалях,  совещаниях,  

конференциях  и семинарах. 

Учреждения 

культуры  

Ежегодно 

1-4 квартал 
157800 51600 52600 53600 Местный бюджет 

1.2 
Создание и обслуживание сайтов 

учреждений культуры. 

Учреждения 

культуры 

Ежегодно  

1-4 квартал 
118500 34500 39500 44500 Местный бюджет 

1.3 Проведение специальной оценки. 
Учреждения 

культуры 

Ежегодно 

1-4 квартал 
0 0 0 0  

1.4 

Участие творческих коллективов  и 
отдельных исполнителей, делегаций в 

конкурсах, фестивалях, выставках, 

акциях и других мероприятиях  
различного уровня и заочных. 

Учреждения 

культуры 

Ежегодно 

1-4 квартал 
0 0 0 0  

1.5 

Организация и проведение 

мероприятий, конкурсов, фестивалей, 

выставок, акций  и других окружных 
мероприятий национально-

культурной направленности, к 

государственным праздникам и 
патриотическому воспитанию. 

Учреждения 

культуры 

Ежегодно 

1-4 квартал 
835500 281500 278500 275500 Местный бюджет 

 
ИТОГОПО ПОДПРОГРАММЕ, из 

них: 
  1111800 367600 370600 373600  

 Местный бюджет   1111800 367600 370600 373600  

 Областной бюджет   0 0 0 0  



 Приложение № 5 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданского округа 

26.03.2024 г. № 121-па 

Приложение №4 

к подпрограмме «Организация досуга и 

предоставление услуг организаций» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

подпрограммы «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры»  
Год 

реализации 

программы 

Всего Объем финансирования 

Местный бюджет Областной бюджет Внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 

2024 367600 367600 0 0 

2025 370600 370600 0 0 

2026 373600 373600 0 0 



  Приложение № 6 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданского округа 

26.03.2024 г. № 121-па  

  Приложение №5 

к подпрограмме «Организация досуга и 

предоставление услуг организаций» 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры» 
  

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия Ответственный 

исполнитель 

2024 2025 2026 

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Основное мероприятие  «Развитие культурно-досуговой деятельности и патриотического воспитания» 

1.1. 

Повышение квалификации 

работников учреждений  культуры, 
подготовка кадров, приглашение 

квалифицированных специалистов,  

участие работников в областных и 

всероссийских  конкурсах,  

фестивалях,  совещаниях,  

конференциях  и  семинарах. 

  51,6    52,6    53,6  Директора 

учреждений 
культуры, 

руководитель 

УКМПиС 

1.2 
Создание и обслуживание сайтов 

учреждений культуры. 

  34,5    39,5    44,5  Директора 

учреждений 

культуры, 
руководитель 

УКМПиС 

1.3 Проведение специальной оценки. 

            Директора 
учреждений 

культуры, 

руководитель 
УКМПиС 

1.4 

Участие творческих коллективов  и 

отдельных исполнителей, делегаций в 

конкурсах,  фестивалях, выставках, 
акциях и других мероприятиях  

различного уровня и заочных. 

            Директора 

учреждений 

культуры, 
руководитель 

УКМПиС 

1.5 

Организация и проведение 
мероприятий, конкурсов, фестивалей, 

выставок, акций  и других окружных 

мероприятий национально-
культурной направленности, к 

государственным праздникам и 

патриотическому воспитанию. 

60,0 60,0 60,0 101,5 60,0 60,0 60,0 98,5 60,0 60,0 60,0 95,5 Директора 
учреждений 

культуры, 

руководитель 
УКМПиС 

 ИТОГО: МБ - 60,0 60,0 146,1 101,5 60,0 60,0 152,1 98,5 60,0 60,0 158,1 95,5  

 ИТОГО: ОБ -               



  Приложение № 7 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданского округа 

26.03.2024 г. № 121-па  

  Приложение №1 

к подпрограмме «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры» 
 

 

 СИСТЕМА ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы 
                             «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Исполнит

ель 

Срок 

реализации 

Стоимость мероприятия, рублей Источник финансирования 

 

 

Всего 

 в том числе по годам 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы МКУ 

«Районный краеведческий музей» 

  
89700 28900 29900 30900 Местный бюджет 

0 0 0 0 Областной бюджет 

1.1. 

Приобретение аудио – видеотехники, 

звукоусиливающей аппаратуры, световой 
аппаратуры, оргтехники и компьютеров, 

предметов мебели, другой техники, чучел зверей, 

птиц, морской флоры и фауны, предметов 
традиционного быта КМНС, строительных 

материалов  и оборудования для качественного 

предоставления муниципальной услуги и их 
установка. 

МКУ 

«РКМ» 

Ежегодно 

1-4  квартал 
89700 28900 29900 30900 Местный бюджет 

1.2. Доставка материальных ценностей 
МКУ 

«РКМ» 
Ежегодно 

1-4  квартал 
0 0 0 0 Местный бюджет 

2. 

Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы МКУ  Северо-

Эвенская централизованная библиотечная 

система  и его филиалов»                                                                                                               

  
293100 96700 97700 98700 Местный бюджет 

0 0 0 0 Областной бюджет 

2.1. 

Приобретение аудио – видеотехники, 

звукоусиливающей аппаратуры, световой 
аппаратуры, оргтехники и компьютеров, 

предметов мебели, другой техники, строительных 

материалов  и оборудования для качественного 
предоставления муниципальной услуги и их 

установка. 

МКУ 
«ЦБС» 

Ежегодно 
1-4  квартал 

293100 96700 97700 98700 Местный бюджет 

3. 

Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы МБУ «Северо-

Эвенская межпоселенческая клубная система» 

и его филиалов» 

  

292100 96700 96700 98700 Местный бюджет 

0 0 0 0 Областной бюджет 



3.1. 

Приобретение аудио – видеотехники, 

звукоусиливающей аппаратуры, световой 
аппаратуры, оргтехники и компьютеров, 

предметов мебели, другой техники, строительных 

материалов  и оборудования для качественного 
предоставления муниципальной услуги и их 

установка. 

МКУ 
«МКС» 

  Ежегодно 
1-4  квартал 

292100 96700 96700 98700 Местный бюджет 

3.2. 

Обеспечение работы клубных формирований, 

кружков, коллективов самодеятельного народного 
творчества. (Приобретение сценических 

костюмов, реквизита и т.д.). 

МКУ 
«МКС»  

0 0 0 0 
 

3.3. 
Субсидии из областного бюджета.  МКУ 

«МКС»  
0 0 0 0 Областной бюджет 

4. 

Основное мероприятие  «Укрепление 

материально-технической базы МКУ «Северо-

Эвенский этнокультурный центр «Хэкэт» 

  

293100 96700 97700 98700 Местный бюджет 

0 0 0 0 Областной бюджет 

4.1. 

Приобретение аудио – видеотехники, 

звукоусиливающей аппаратуры, световой 

аппаратуры, оргтехники и компьютеров, 
предметов мебели, другой техники, строительных 

материалов  и оборудования для качественного 

предоставления муниципальной услуги и их 
установка. 

МКУ 

«ЭКЦ» 

  Ежегодно 

1-4  квартал 
173100 56700 57700 58700 Местный бюджет 

4.2. Обеспечение работы клубных формирований, 

кружков, коллективов самодеятельного народного 

творчества. (Приобретение сценических 

костюмов, реквизита и т.д.). 

МКУ 

«ЭКЦ» 

Ежегодно 

1-4  квартал 
120000 40000 40000 40000 Местный бюджет 

5. 

Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы МКУ «Северо-

Эвенский центр досуга» 

  
293100  96700 97700 98700 Местный бюджет 

0 0 0 0 Областной бюджет 

5.1. 

Приобретение аудио – видеотехники, 

звукоусиливающей аппаратуры, световой 

аппаратуры, оргтехники и компьютеров, 
предметов мебели, другой техники, строительных 

материалов  и оборудования для качественного 

предоставления муниципальной услуги и их 
установка. 

МКУ 

«ЦД» 

  Ежегодно 

1-4  квартал 
125400 0 97700 27700 Местный бюджет 

5.2. 
Обеспечение работы клубных формирований 

(приобретение формы, реквизита и т.д.). 

МКУ 

«ЦД» 

  Ежегодно 

1-4  квартал 
167700 96700 0 71000 Местный бюджет 

6. 

Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы Управления  

культуры, молодежной политики и спорта 

администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа» 

УКМПиС  

0 0 0 0 Местный бюджет 

0 0 0 0 Областной бюджет 

6.1. Приобретение аудио – видеотехники, 

звукоусиливающей аппаратуры, световой 

аппаратуры, оргтехники и компьютеров, 
предметов мебели, другой техники, строительных 

материалов  и оборудования для качественного 

предоставления муниципальной услуги и их 
установка. 

УКМПиС  0 0 0 0 Местный бюджет 

7. Основное мероприятие «Обеспечение   293100  96700 97700 98700 Местный бюджет 



безопасности учреждений культуры» 0 0 0 0 Областной бюджет 

7.1. Обеспечение бесперебойного функционирования 

систем мониторинга ЧС, установок пожарной 
сигнализации, систем видеонаблюдения, 

техническое обслуживание ЧС и т.д. 

Учрежден

ия 

культуры 

  Ежегодно 
1-4  квартал 

293100  96700 97700 98700 Местный бюджет 

7.2. Обеспечение антитеррористической 

защищенности учреждений культуры 
(приобретение и изготовление наглядной 

продукции антитеррористической 

направленности для ознакомления посетителей 
КДУ и проведения профилактических бесед с 

участниками КФ) 

Учрежден

ия 

культуры 
 

0 0 0 0 Местный бюджет 

7.3. Обеспечение противопожарной безопасности 
учреждений культуры (обработка огнестойким 

раствором конструкций помещений, инвентаря; 

приобретения индивидуальных средств защиты 
дыхания, пожарного инвентаря, прохождение 

курсовой переподготовки по ОТ, ТБ и пожарной 

безопасности и т.д.) 

Учрежден

ия 
культуры 

 
0 0 0 0 Местный бюджет 

7.4. Обеспечение электробезопасности  учреждений 
культуры (проведение ревизии системы 

электропроводки, замеров сопротивления контура 

заземления и изоляции электропроводов, поверка 
диэлектрических средств) 

Учрежден

ия 

культуры 

 0 0 0 0 Местный бюджет 

7.5.  Обеспечение безопасных условий и охраны труда Учрежден

ия 
культуры 

 0 0 0 0 Местный бюджет 

 
ИТОГОПО ПОДПРОГРАММЕ, из них:   

1554200 512400 

 

517400 524400 
 

 Местный бюджет   1554200 512400 517400 524400  

 Областной бюджет   0 0 0 0  
 

 

 

 

 



 Приложение № 8 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданского округа 

26.03.2024 г. № 121-па  

Приложение №4 

к подпрограмме «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» 
 

  

Год реализации 

программы 

Всего Объем финансирования 

Местный бюджет Областной бюджет Внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 

2024 512400 512400 0 0 

2025 517400 517400 0 0 

2026 524400 524400 0 0 



  Приложение № 9 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданского округа 

26.03.2024 г. № 121-па  

  Приложение №5 

к подпрограмме «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры» 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

Подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия  

Срок реализации мероприятия 

Ответственны

й исполнитель 

2024 2025 2026  

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы МКУ «Районный краеведческий музей» 

1.1. 

Приобретение аудио – видеотехники, звукоусиливающей 

аппаратуры, световой аппаратуры, оргтехники и 
компьютеров, предметов мебели, другой техники, чучел 

зверей, птиц, морской флоры и фауны, предметов 

традиционного быта КМНС, строительных материалов  и 
оборудования для качественного предоставления 

муниципальной услуги и их установка. 

5,9 8,0  15,0 5,9 10,0  14,0 5,9 10,0  15,0 МКУ «РКМ» 

1.2. Доставка материальных ценностей.              

2. Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы МКУ  Северо-Эвенская централизованная библиотечная система  и его филиалов»                                                                                                               

2.1. 

Приобретение аудио – видеотехники, звукоусиливающей 
аппаратуры, световой аппаратуры, оргтехники и 

компьютеров, предметов мебели, другой техники, 

строительных материалов  и оборудования для 
качественного предоставления муниципальной услуги и 

их установка, доставка. 

20,0  20,0 56,7 20,0  20,0 57,7 20,0  20,0 58,7 Директор 
МКУ ЦБС 

3. Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы МБУ «Северо-Эвенская межпоселенческая клубная система» и его филиалов» 

3.1. 

Приобретение аудио – видеотехники, 

звукоусиливающей аппаратуры, световой 

аппаратуры, оргтехники и компьютеров, предметов 

мебели, другой техники, строительных материалов  

и оборудования для качественного предоставления 

муниципальной услуги и их установка. 

20,0  20,0 56,7 20,0  20,0 56,7 20,0  20,0 58,7 Директор МБУ 

«МКС» 

 3.2. 

Обеспечение работы клубных формирований, 

кружков, коллективов самодеятельного народного 

творчества. (Приобретение сценических костюмов, 

реквизита и т.д.). 

            Директор МБУ 

«МКС» 

3.3.  Доставка материальных ценностей.  

 

           Директор МБУ 

«МКС» 

3.4. Субсидии из областного бюджета.               

4. Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической базы МКУ «Северо-Эвенский этнокультурный центр «Хэкэт» 



4.1. 

Приобретение аудио – видеотехники, звукоусиливающей 
аппаратуры, световой аппаратуры, оргтехники и 

компьютеров, предметов мебели, другой техники, 

строительных материалов  и оборудования для 
качественного предоставления муниципальной услуги и 

их установка. 

20,0  16,0 20,7 20,0  16,0 21,7 20,0  16,0 22,7 Директор 
МКУ «ЭКЦ» 

4.2. 

Обеспечение работы клубных формирований, кружков, 
коллективов самодеятельного народного творчества. 

(Приобретение сценических костюмов, реквизита и 

т.д.). 

   40,0    40,0    40,0 Директор 
МКУ «ЭКЦ» 

5. Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы МКУ «Северо-Эвенский центр досуга» 

5.1. Приобретение аудио – видеотехники, звукоусиливающей 

аппаратуры, световой аппаратуры, оргтехники и 

компьютеров, предметов мебели, другой техники, 
строительных материалов  и оборудования для 

качественного предоставления муниципальной услуги и 

их установка. 

    20,0  20,0 57,7 20,0  7,0 0,7 Директор 

МКУ «ЦД» 

5.2. Обеспечение работы клубных формирований 

(приобретение формы, реквизита и т.д.). 

  96,7        13,0 58,0 Директор 

МКУ «ЦД» 

6. Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы Управления  культуры, молодежной политики и спорта администрации Северо-Эвенского 

городского округа» 

6.1. 

Приобретение аудио – видеотехники, звукоусиливающей 

аппаратуры, световой аппаратуры, оргтехники и 

компьютеров, предметов мебели, другой техники, 
строительных материалов  и оборудования для 

качественного предоставления муниципальной услуги и 

их установка. 

            Руководитель 
УКМПиС 

7.  Основное мероприятие «Обеспечение безопасности учреждений культуры» 

7.1. Обеспечение бесперебойного функционирования систем 

мониторинга ЧС, установок пожарной сигнализации, 
систем видеонаблюдения, техническое обслуживание ЧС 

и т.д. 

   96,7 20,0  20,0 57,7 20,0  20,0 58,7 Директора 

учреждений 
культуры, 

руководитель 

УКМПиС 

7.2. Обеспечение антитеррористической защищенности 
учреждений культуры (приобретение и изготовление 

наглядной продукции антитеррористической 

направленности для ознакомления посетителей КДУ и 
проведения профилактических бесед с участниками КФ) 

            Директора 
учреждений 

культуры, 

руководитель 
УКМПиС 

7.3. Обеспечение противопожарной безопасности учреждений 

культуры (обработка огнестойким раствором 
конструкций помещений, инвентаря; приобретения 

индивидуальных средств защиты дыхания, пожарного 

инвентаря, прохождение курсовой переподготовки поОТ, 
ТБ и пожарной безопасности и т.д.) 

            Директора 

учреждений 
культуры, 

руководитель 

УКМПиС 

7.4. Обеспечение электробезопасности  учреждений культуры 

(проведение ревизии системы электропроводки, замеров 
сопротивления контура заземления и изоляции 

электропроводов, поверка диэлектрических средств) 

            Директора 

учреждений 
культуры, 

руководитель 

УКМПиС 

7.5. Обеспечение безопасности и условий охраны труда              

 ИТОГО: МБ - 65,9 8,0 152,7 285,8 105,9 10,0 96,0 305,5 105,9 10,0 100,0 308,5  

 ИТОГО: ОБ -               

 



  Приложение № 10 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданского округа 

26.03.2024 г. № 121-па  

  Приложение №1 

к подпрограмме «Развитие библиотечного дела 

Северо-Эвенского муниципального округа» 
 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы «Развитие библиотечного дела Северо-Эвенского муниципального округа» 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализации 

Стоимость мероприятия 
Источник 

финансирования 

 в т.ч. по годам  

Всего 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Основное мероприятие Ежегодное проведение 

круглых столов, семинаров по вопросам развития 

библиотечного дела» 

МКУ ЦБС 
Ежегодно 
1 квартал 

    - 

2. 

Основное мероприятие «Техническое 

обслуживание программного обеспечения системы 

«Ирбис». 

МКУ ЦБС 
Ежегодно 
1 квартал 

215100 70700 71700 72700 Местный бюджет 

3. 

Основное мероприятие «Комплектование фондов 

муниципальных библиотек  печатными, 

электронными, аудиовизуальными  документами. 

МКУ ЦБС, 

филиалы 

Ежегодно 

1-4 квартал 

11100 2700 3700 4700 Местный бюджет 

    Областной бюджет 

 ИТОГОПО ПОДПРОГРАММЕ, из них:   226200 73400 75400 77400  

 Местный бюджет   226200 73400 75400 77400  

 Областной бюджет   0 0 0 0  



 Приложение № 11 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданского округа 

26.03.2024 г. № 121-па  

Приложение №4 

к подпрограмме «Развитие библиотечного дела 

Северо-Эвенского муниципального округа» 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

подпрограммы «Развитие библиотечного дела  Северо-Эвенского муниципального округа» 

 

Год реализации 

программы 

Всего Объем финансирования 

Местный бюджет Областной 

бюджет 

Внебюджетные средства 

1 2 3 4 5 

2024 73400 73400 0 0 

2025 75400 75400 0 0 

2026 77400 77400 0 0 



  Приложение № 12 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданского округа 

26.03.2024 г. № 121-па  

  Приложение №5 

к подпрограмме «Развитие библиотечного дела 

Северо-Эвенского муниципального округа» 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы 

«Развитие библиотечного дела Северо-Эвенского муниципального округа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации программы Ответственный исполнитель 

2023 2024 2025  

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 23 

1. 

Основное мероприятие 
«Ежегодное проведение 

круглых столов, семинаров по 

вопросам развития 
библиотечного дела» 

            УКМПиС, МКУ ЦБС 

2. 

Основное мероприятие 

«Техническое обслуживание 
программного обеспечения 

системы «Ирбис». 

   70,7  71,7    72,7   Директор МКУ ЦБС 

3. 

Основное мероприятие 

«Комплектование фондов 
муниципальных библиотек  

печатными, электронными, 

аудиовизуальными  
документами. 

 2,7    3,7    4,7   Директор МКУ ЦБС 

 ИТОГО: МБ-  2,7  70,7  75,4    77,4    

 ИТОГО: ОБ-              


